
CADERNO 1  15QUINTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2014

Contratado: MAIS SEGURANÇA COMERCIALIZAÇÃO EPI’S LTDA
Endereço: Rod do Tapanã, 81
CEP. 66825-522 - Belém/PATelefone: 9132482554
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 699841

Contrato: 19-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material de Expediente para atender as 
necessidades do FUNSAU, decorrente de Pregão Eletrônico nº 
009/2014 - FUNSAU de acordo com a Lei Federal nº 8.666/1993 
e suas alterações posteriores.
Valor Total: 12.444,39
Data Assinatura: 04/06/2014
Vigência: 12/06/2014 a 11/06/2015
Pregão Eletrônico: 9/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745340000    339030              0150000000          Estadual
10122129745340000    339030              0350000000          Estadual
Contratado: SOLUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Tv A, 04
CEP. 67033-070 - Ananindeua/PATelefone: 3353095100
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR

PORTARIA Nº 388 DE 05.06.2014 - DESIGNAR/
COMISSÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699306
PORTARIA N° 388/2014 DE 05 DE JUNHO DE 2014.

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011, e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do CI nº 020/2014 de 28/05/2014, 
da Gerência de Recursos e Materiais.
R E S O L V E:
Designar os servidores; BENEDITA CÉLIA DA SILVEIRA,  ocupante 
do cargo em Comissão de Gerente, matrícula nº 57226200/2, 
SILVANA HOLLES BEZERRA, ocupante do cargo de Bibliotecária, 
matrícula nº 7003803/1 e ADERSON RUBENS ROSARIO DA 
SILVA, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, matrícula 
n° 7003587/1, para constituírem a Comissão de Avaliação com 
o objetivo de realizar no Sistema SISPAT a baixa dos bens que 
foram doados pela Funtelpa, em 2006, 2007 e 2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699503

Órgao: FUNDACAO DE TELECOMUNICACOES DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 393/2014
Data de Admissão: 02/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
NATHALIA PAIVA LADO                               Assistente I
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699519

PORTARIA: 394/2014
Objetivo: Transportar equipe da produção que irá fazer produção para programa.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual n° 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555881421/LUIZ FABIANO CUNHA DE ANDRADE (Motorista) / 
3.5 diárias (Completa) / de 13/06/2014 a 16/06/2014<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699558

PORTARIA: 396/2014
Objetivo: Participação na NAB sobre equipamentos Broadcasting 
e feira de mídia.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Lasvegas/US - Brasil<br
Servidor(es):
50440571/ABÍLIO MARTINS JUNIOR (Diretor) / 7.5 diárias 
(Completa) / de 06/04/2014 a 13/04/2014<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699706

PORTARIA: 116/2014
Objetivo: cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil
IGARAPÉ AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5696712/GIOVANI FERREIRA DE SOUZA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 05/06/2014
5280907/TEN CEL QOPM ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO 
(DIRETOR GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAIS) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 05/06/2014 a 05/06/2014<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699714

PORTARIA: 117/2014
Objetivo: cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil
IGARAPÉ AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5631084/CRISTIANO DE OLIVEIRA PINHEIRO (AJUDANTE DE 
ORDENS) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 05/06/2014
5200270/IOKANAM SIQUEIRA TORRES (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 05/06/2014
5588537/JOSÉ PEDRO BENTES DA SILVA (SEGURANÇA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 05/06/2014
57199379/MARCELO MARTINS DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 05/06/2014
5817765/RODRIGO TANNER GUIMARÃES NUNES (CHEFE 
DE SEGURANÇA) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 
05/06/2014
54194903/SD PM ALAN CLEYTON NEGRÃO TOBIAS (SEGURANÇA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 05/06/2014<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699726

PORTARIA: 118/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
NEUACY JOSÉ NERY PORTO DE OLIVEIRA    AJUDANTE DE 
ORDENS       5755441
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04122131729620000    0101000000          339030              300,00
04122131729620000    0101000000          339039              1.200,00

Observação: atender despesas eventuais de pronto pagamento 
de apoio logístico ao Exmo Sr. Vice-Governador do Estado, em 
viagens e de apoio administrativo.
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699655

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 05/06/2014
Vigência: 12/06/2014 a 11/06/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência e alocação de 
valores do Contrato nº 14/2012, pelo período de 12 (Doze) meses.
Contrato: 14-12
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: SERVIEL - SERVIÇOS LTDA
Endereço: AV Visconde de Inhauma, Bairro: PEDREIRA, 1218
CEP. 66087-649 - BELEM/PA
Telefone: 9132663133
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699701
PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 231/2014-DAF/SEAD DE 06 DE JUNHO DE 
2014.

SERVIDORA: LUCIA NAZARÉ DE MELO CARDOSO
ID. FUNCIONAL: 5309107/1
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 09.07.2014  A  07.08.2014
TRIÊNIO: 01.11.2009  A  30.10.2012

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699287

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 03/06/2014
Vigência: 03/06/2014 a 03/06/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato
Contrato: 21
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: M F DA S FRANCO
Endereço: R Con Jerônimo Pimentel, Bairro: Umarizal, 504
CEP. 66055-000 - Belém/PA
Telefone: 9130399023
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA


